
Pracoviště: katedra slovanských jazyků a literatur 

Datum odevzdání posudku: 29. 4. 2019 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Název práce:  SOUČASNÉ PSACÍ PÍSMO V PÍSANKÁCH 1. ROČNÍKU ZŠ 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 

dobře, N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod) 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji 

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání specifických znalostí,   

schopnost  aplikovat znalosti na konkrétní problém) 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení studenta: 

Barbora ČERVENKOVÁ 

 
Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

 

Vedoucí diplomové práce: 

PhDr. Ivana Šimková, Ph.D. 

 

Příloha k protokolu o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A    
 

Diplomová práce je přeložena již podruhé z důvodu neúspěšnosti studentky u státní závěrečné zkoušky 

z českého jazyka. Práce má logickou  posloupnost, jednotlivé kapitoly jsou vyvážené, rozsah práce odpovídá 

požadavkům kladeným na tento typ práce.  

Teoretická část práce však převažuje nad výzkumnou částí. 

 

 
A    
 

Autorka prokazuje praktickou znalost teoretických pojmů, které byly rozšířeny o další alternativní metody 

nevázaného typu písma. Cíle práce byly stanoveny náležitě. 

 B   
 

Autorka diplomové práce čerpá z rozmanitého a aktuálního pramenného materiálu.   

K dodržování bibliografických norem nemám připomínek. 

 

 

 

 A    
 

Autorka prokázala znalost řešené problematiky, pro aplikaci při výzkumném úkolu vyšla ze svého zájmu  

a z rozšiřující odborné literatury. 

 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

  Připomínky a otázky k obhajobě:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 

hodnocení práce): Práci doporučuji k obhajobě. Závěrečnou práci hodnotím  B – velmi dobře. 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

        

 

                                                                                                            Ivana Šimková, v.r. 

V Českých Budějovicích dne  29. 4. 2019           ……….............................................................. 

        podpis vedoucího práce  

A    
 

Výsledky práce jsou přínosné, mohou sloužit jako podnět k dalším odborným úvahám. Cíle byly splněny.   

 

 B   
 

V práci se objevují občasné stylistické nedostatky.  

 

A    
 

Autorka práce se snaží splnit požadavky na formální a grafickou úroveň práce. 

Otázky:  

1) Jaký je Váš názor na současně užívané písanky? Rozhodla byste se pro nějakou verzi?  

2) Vidíte nějaký posun v metodách od té doby, kdy jste psala první verzi DP? 

 

3)  
 


